
ITALIA: SERVIZI DI GESTIONE DI IMPIANTI SPORTIVI
GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CURA E MANUTENZIONE DEL MANTO ERBOSO AD 
USO SPORTIVO DEGLI STADI N. ROCCO E P. GREZAR DI TRIESTE – TRIENNIO STAGIONI 
SPORTIVE 2024/5 – 2025/6 - 2026-7

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Comune di Trieste
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di cura e 
manutenzione del manto erboso ad uso sportivo degli stadi N. Rocco e P. Grezar di Trieste – triennio stagioni sportive 
2024/5 – 2025/6 - 2026-7
Descrizione: Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di cura e 
manutenzione del manto erboso ad uso sportivo degli stadi N. Rocco e P. Grezar di Trieste – triennio stagioni sportive 
2024/5 – 2025/6 - 2026-7
Identificativo della procedura: 6d968b55-24c6-4de9-9b0f-a40e3bdaf418
Tipo di procedura: Aperta
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Natura aggiuntiva dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 92610000 Servizi di gestione di impianti sportivi

2.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 077 564,39 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.6 Motivi di esclusione
Partecipazione a un'organizzazione criminale: 
Corruzione: 
Frode: 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: 
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: 
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: 
Pagamento di imposte: 
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: 
Gravi illeciti professionali: 
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: 
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: 
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di cura e 
manutenzione del manto erboso ad uso sportivo degli stadi N. Rocco e P. Grezar di Trieste – triennio stagioni sportive 
2024/5 – 2025/6 - 2026-7
Descrizione: Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di cura e 
manutenzione del manto erboso ad uso sportivo degli stadi N. Rocco e P. Grezar di Trieste – triennio stagioni sportive 
2024/5 – 2025/6 - 2026-7
Identificativo interno: Lotto 1

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Natura aggiuntiva dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 92610000 Servizi di gestione di impianti sportivi
Quantità: 0 

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 077 564,39 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Capacità tecniche e professionali

5.1.11 Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://eappalti.regione.fvg.it

5.1.12 Condizioni di appalto

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://eappalti.regione.fvg.it
https://ted.europa.eu/TED


Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 06/09/2024 10:00 +02:00

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Friuli Venezia Giulia

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Trieste
Numero di registrazione: 00210240321
Località: Trieste
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: comune.trieste@certgov.fvg.it
Telefono: 0406751
Ruoli di questa organizzazione:

Committente

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Friuli Venezia Giulia
Numero di registrazione: 80029240324
Località: Trieste
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0406724711
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi

11 Informazioni sull'avviso

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
mailto:comune.trieste@certgov.fvg.it
mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://ted.europa.eu/TED


11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 3459e33d-7161-4ef5-b422-2f1286b2f0cc - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 05/08/2024 18:13 +02:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://ted.europa.eu/TED

